
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
"EDUCACION FISICA Y DEPORTES

ys ,les

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

e RESOLUCION No. 2928-40-82
Lima, ..28.. de 0...121 de 19 82.

CONSIDERANDO :

$ Que, con fecha 22 de diciembre de 1981, se ha expedido La
Ley No. 23350, Ley del Presupuesto General de La República para el
Ejercicio 1982 ;

v Que, de acuerdo al Artículo 10% de La Ley 23350, 5e esta-
blece que Los Presupuestos, serán aprobados porn el Titular del Plie

go Respectivo ;

Que, mediante R.J. N*%012-AD-82, 5e aprueba La Apertura Pro
gramática Codificada del Presupuesto del Instituto Peruano del Deporfe para 1982 ;

Que, es neceswuo aprobar el Presupuesto del 1.P.,D. a mí -
vel Pliego, POr Asígnación Genérica y Específica ;

Estando a lo opinado por La Oficina de Planificación y con
la opinión favorable de la Dinección Ejecutiva ;

SE RESUELVE :

Artículo 1”.- APROBAR, el Presupuesto del Instituto Perua-
no del Deporte a nivel de Pliego, según el

a4guiente detalle :

VOLUMEN 02 : INSTITUCIONES PUBLICAS

SECTOR 13 : EDUCACIÓN

PLIEGO 30 : INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

ANALTTICO DE GASTOS

[En miles de soles)



*

S

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
"EDUCACION FISICA Y DEPORTES

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

sy de

RESOLUCION No. *923-49-82
Lima, 28... de 000.0... ENORDO de 19 82..

OBJETO DEL GASTO TOTAL

REMUNERACIONES 999'048,
Básica del Trabajador Empleado Permanente 277'208,
DeL Trabajador Obrero Permanente 123590 :Personal 22'056,
Transitoria Pensionable 393' 392,
Grati ficaciones 321410,
Por Horas Extraordinarias 5'400,
Familiar 17'679,
AL Cargo 12'990,
Enseñanza 49'444,
Compensación por Tiempo de Servicios 25'000,
Del Empleado Eventual Contratado 37079.
Créditos Devengados y Reconocidos 2'800,

BIENES 251'235,
Racionamiento 21935,
Vestuario 6'285,
Matencales de Escritorio 23'143,
Materáales de Enseñanza 1'360,
Materiales Médicos y Medicinas 2'375,
Materiales de Laboratorio 710,

02.10 Materiales de Constiucción 66'735,
02.11 Materiales Eléctiicos 16'010,
02.12 Materiales Sanitarios 7'614,

«./



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
“EDUCACION FISICA Y DEPORTES

* ».

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

“ RESOLUCION No.

CODIGO OBJETO DEL GASTO TOTAL

0 02,14 Materntales de Impresión 6'072,
02.15 Materiales Fotográficos y Fonotécnicos 2464,

y 02.16 Materiales Depontivos
|

721140,
02.18 Matentales de Limpieza 15"465,
02.19 Impresos y Suscrépciones 31758,
02.20 Combustibles, Carburantes y Lubricantes 111942,
02.22 Herramientas 3"036,
02.23 Repuestos 51345,
02.24 Distintivos y Condecoraciones 570,

/ 02.26 0408 31213,
- | 02.2 7 Créditos Devengados y Reconocidos 43,

o) - SERVICIOS 199688,
Pasajes, Viáticos y Asdgnaciones [Comisión Serv.) 41385,
Movilidad Local

|

3'692,
Atenciones Oficiales y Celebraciones 721,
Seguros Personales 2'405,
Seguros No Personales 6'050,
Asesorta, Consultorta, Peritaje y Auditonta Externa 13700,
Embalaje, Flete y Almacenaje

|

2'970,
: Instalaciones y Acondicionamiento 10! 185,

03.11 Mantenámiento y Reparación 58'240,
03.12 Tasas de Servicios Públicos 3172,
03.13 Tarifas pon Servicios Públicos 67'710,- 03.14 Derechos Educativos 1560,
03.15 Derechos de Aduana 1'110,

el



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
*»EDUCACION FISICA Y DEPORTES

e

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

da -

> RESOLUCION No. 0023-AD=82..
Lima, ...2.8... de ............ENDOcio de 19..82

CODIGO | OBJETO DEL GASTO TOTAL

O
03.16 Publicaciones 2'940,
03.17 Impresdones 4033,

le 43,31 Encuadernación 938,
03.20 Amendamiento de Inmuebles 1'449,
03,21 Amendamiento de Muebles , Equipos y Otros 1730,
3.22 Amendamiento de Servicios para Procesamiento

Automático de Datos 4'820,
Judiciales y Notariales 2'266,
0tno4 2'756,
Créditos Devengados y Reconocidos 21855,

TRANSFERENCIAS CORRTENTES -818'309,
AL Seguro Social del Perú, Caja Enf. y Mater. 53507,
AL Seguro Social del Perú,Caja Nac. de Pensiones 51502,
Sepelío y Luto eSubvenciones a Personas Jurídicas 484'200,
0105 186'200,
Créditos Devengados y Reconocidos 1175,
AL Fondo Nacional de Vivienda 42'665,

05.00 PENSTONES 23'00

05.01 Penstones 17'700,
05.02 Créditos Devengados y Reconocidos 5'300,

* 07.00 ESTUDIOS 25'000

07.03 Defincetivos por Contrata 25'000



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
“EDUCACION FISICA Y DEPORTES

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

"E
7 RESOLUCION No

Lima, 28... de 000.0...¡3 de 19 82.

sida OBJETO DEL GASTO TOTAL

6 08.00 OBRAS 325"000,

08.01 Por Contrata 325'000,
a 08.02 Por Administración =. -

09.00 BIENES DE CAPITAL 40'720,
092.017 Mobiliarnco y Equipo de Oficina 2'500,
09.03 Mobiliario y Equipo Médicos, Hospitalarios y Asis

N tenciales 13'000,
| 09.06 Maquinaría y Equipo de Ingenienía 6'000,

| | 09,72 Maquinaria y Equipo Fotográfico y Fonotécnico 1700,
" | 09.18 Veh£culos de Transporte,carnga y otros usos 12'000,

09.23 04104 5'520,

TOTAL: S/.  :2,682'000,

Artículo 2”.- El presente Presupuesto será financiado con
Las siguientes Fuentes de Financiamiento :

- INGRESOS PROPIOS £1'000,
- INGRESOS POR TRANSFERENCIAS

 =- Del Sector 13 Ministerio de Educación 2,549'000
- SALDO DE BALANCE 27000,

TOTAL: Ss/. 2 ,682'000

OP/HRZ.
TCC/r4.

Peruano del Deporte



A AS RJ, N9 0023, 0024 y 0025-AD-82 del 28-1-82

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)
|

INFORME N?_021-A-=0P-32

, :
A : JEFATURA

4 E
DE s EFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

$e ASUNTO : PRESUPUESTO DEL PLIEGO IPD - 1982
: REF, ; Ley N? 23350 del Presupuesto General ela República

FECHA , Lima, Enero 28, 1982

Tengo el agrado de dirigirme a usted, a fin de elevar
adjunto al presente tres (3) Proyectos de Resolución que aprue
ban el Presupuesto del Pliego 30 ¡PD para 1982, a nivel de Pro
gramas, Asignaciones Genéricas y Específicas, cumpliendo de es

- ta manera con lo estipulado en el Artículo 10 de la Ley N”? -
23350 Ley del Presupuesto General de la República para 1982,

Asimismo, la Oficina a mi cargo, hace llegar a su Des
pacho el Presupuesto debidamente formulado de acuerdo con las
orientaciones contenidas en la Directiva N” 003/81-EFC/76,01 de
programación y la Directiva metodológica N” 001-82-EFC/76.01 de
Formulación del Presupuesto del Sector Público, así como tam-
bién las normas de Austeridad contenidas en la Ley N” 23350,

Es necesario indicar que a diferencia de Ejercicios -
anteriores, en esta oportunidad se ha cumplido con las orienta
ciones que establece la Directiva de programación, en el senti
do de hacer llegar el Anteproyecto de Presupuesto a la Oficina
de Pianificación del Ministerio de Educación, para que una vez
consolidado a nivel sector, sea remitido a la Dirección General
del Presupuesto Público.

Además, es necesario señalar que, para la Programación
y Formulación del Presupuesto del Instituto, se ha contado con
dispositivos y documentos que a continuación se detallan :

l. Directiva N” 022-AD-0P-81, sobre Formulación del Anteproyec
to del Presupuesto del Pliego |PD para 1982,

2. Anteproyecto del Plan Operativo del IPD para 1982

3. Resolución Directoral N” 002-82-EFC/76,01 que aprueba el -
Clasificador del Ingreso y por Objeto del Gasto para la -
Formulación y Ejecución del Presupuesto del Sector Público
para el Ejercicio fiscal 1982,

kh. Resolución Jefatural N” 012-AD-82, que aprueba la Apertura
Programática Codificada para el Presupuesto del |PD 1982,

1o//



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION -
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)

N 1

5. Directiva N” 08-ME-O0SPE/DIPP=81, Directiva Sectorial para la
presentación del Anteproyecto del Presupuesto para 1982 y
en la que se establecen normas de Programación.

O e)6. Memorándum N” 015-0CA-82, de fecha 18 de Enero de 1982, porel cual se proporciona las cifras de Ejecución del Presupuesto de 1981 con proyección al cierre del Ejercicio.
/. VUocumentación con información técnica proporcionadas por la

Unidad de Personal, donde se determinan los niveles y montosdel Presupuesto de las Asignaciones Genéricas 01.00 Remune-
raciones, 04,00 Transferencias Corrientes (Seguridad Social)
y 05.00 Pensiones de cada actividad presupuestal,

El Area de Presupuesto de la Oficina a mi cargo, al elevar el Presupuesto del ¡PD para 1982 por el monto de S/.2,682'manifiesta que se está presupuestando cifras en las AsignacionesGenéricas 02,00 (Bienes) y 03.00 (Servicios) únicamente por10 meses, vale decir hasta el mes de Octubre empleando una rigu-rosa priorización y también asegurando prioritariamente la co-bertura de gastos rígidos y de naturaleza permanente tal como loindica la Ley de Presupuesto para el presente Ejercicio,
£n lo referente a los Gastos de Capital, especificamenteen la Asignación Genérica 08,00 (Obras) no se está satisfaciendolas necesidades minimas, si se tiene en consideración que nuestropaís será Sede del Campeonato Mundial de Vóleibol; si tenemos encuenta que lo asignado por Ley para gastos de capital es de 298millones, estos se utilizarán en un 85 % y solo se podrán implementar y reacondicionar 2 Coliseos de Vóleibol,
£l Financiamiento del Presupuesto se ha previsto mediantelas siguientes fuentes :

INGRES OS PROPI OS . E 1<6OECILE.C5NO6€.a..O0.00 00.717.000... SL 81 :000, 000, 00
SALDO DE BALANCE 00000 069$.060000000000000.06 Lo... so 52'000,000,00
TRANSFERENCIAS MINISTERIO DE EDUCACION ........ 2,549' 000,000.00

Total : S/.2,682'000,000,00

Dicho Financiamiento se eficuentra distribuido en dos Pro-
gramas Presupuestales :

- PROGRAMA 1361 DE FUNCIONAMIENTO DEL 1PD,..S/. 1,102'685,000.00
- PROGRAMA 1362 DESARROLLO DEL SISTEMA......  1,579'315,000.00AAAeño

Total : S/, 2,682'000,000.0022222
eS



pr.

y)INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION .
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)

2De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 3- de -
la Resolución Jefatural NN” 012-AD-82, cada Jefe de Programa debe-
rá aprobar sus respectivos Presupuestos Analíticos, dichos Presu-
puestos representan la previsión de recursos financieros, materia
les y humanos para llevar a efecto cada actividad y proyecto, trazados como objetivos y metas para 1982, e y

Finalmente, una vez aprobado el Presupyésto e Pliego
¡PD, se dará cumplimiento al Artículo 10“ de la Ley N” 3350,

/
Atentamente,

|

OP/HRZ.
TCC/ead.
Ci0AP


